
 

 

 

 

 

Návod na údržbu laminátových podlah 
Doporučená péče a údržba pro Euro Vinyl Floor Forever a Vinyl Floor Forever  

Laminátové podlahy Floor Forever Laminate jsou na povrchu vybaveny vysokotlakou 
laminací, což je chrání před poškozením. Doporučujeme zametat, nebo vysávat vysavačem 
s vysunutými kartáčky. Zkontrolujte, zda hubice neobsahuje ostré hrany, které by mohly 
laminátovou podlahu poškrábat. Vylité tekutiny okamžitě utřete. Nepoužívejte hrubé čističe, bělící 
prostředky, Savo nebo vosk na podlahy.  

Používejte vhodné prostředky pro ochranu podlahy, jako jsou např. filcové podložky na 
nohách židlí, stolů a nábytku. Po podlaze netahejte ani neposouvejte těžké předměty. Často 
přemísťovaný nábytek by měl být opatřen filcovými podložkami, aby nedošlo k poškrábání podlahy. 
Čím těžší je nábytek, tím širší ochranné podložky potřebuje. Nábytek s kolečky musí být snadno 
otáčivý a vhodný pro laminátové podlahy. Nepoužívejte kolečka typu kuliček, protože mohou 
poškodit podlahu. Doporučujeme kolečka typu W. Pod kolečkové židle použijte plastové podložky. 
Vstupní nebo přechodové úseky doporučujeme opatřit čistícími zónami, které nabízí efektivní 
ochranu vůči nanesené mokré nečistotě, prachu, písku. Snížíte tak náklady na čištění a zajistíte si na 
dlouhou dobu krásný vzhled a životnost. Nepoužívejte rohože s latexem nebo gumovou podložkou, 
protože tyto podložky mohou způsobit trvalé zbarvení.  
 

Na vytírání doporučujeme WOCA Master Cleaner, který je určený pro pravidelné čištění 
povrchů z laminátu. Na povrchu nezanechává žádný film, a je tak ideální pro povrchy, které vyžadují 
časté čištění. Účinně odstraňuje nečistoty a špínu, zpevňuje povrch a činí jej odolnějším vůči rozlitým 
tekutinám. Použití: Smíchejte 125 ml přípravku s 5 l vody. Doporučujeme vytírat s dvěma kbelíky - 
jeden pro opláchnutí špinavého mopu a druhý s čistou mýdlovou vodou.  

 
 

WOCA Master Cleaner  

(Mýdlo na lakované, laminátové a vinylové podlahy)  
Balení: 1 a 2,5 l 

Spotřeba: 400 m2/l 
 

  


